
DODATEK C. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 47/15 ze dne 22. 6. 2016

na zhotovení stavby

„FN v Motole -  rekonstrukce a přístavba polikliniky
IN “

(dále jen „dodatek")

uzavřený mezi

Fakultní nemocnicí v Motole
a

Metrostav a.s.

1



PREAMBULE

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen postupem dle zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „FN v Motole -  rekonstrukce 
a přístavba polikliniky lll“ (dále také jako „smlouva") uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku následující smluvní strany:

Fakultní nemocnice v Motole
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
IČO: 00064203 
DIČ: CZ00064203
bankovní spojení:
zastoupená:
(dále také jako „objednatel") 

*  MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
3 pověřený jednáním za ředitele

Fakultní nemocnice v Motole

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915
bankovní spojení:  

zastoupená: Ing. Petrem Zábským, ředitelem divize 9, na základě plné moci 
(dále také jako „zhotovitel")

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných stavebních prací a
dodávek v rozsahu oceněného soupisu prací a dodávek, který tvoří přílohu č. 2 
tohoto dodatku a na doplnění odst. 2.1. smlouvy o následující ujednání:

Součástí předmětu plnění smlouvy je rovněž plnění předmětu veřejné zakázky 
s názvem „FN v Motole -  rekonstrukce a přístavba polikliniky III -  doplnění 
technologií o požadavky ekodesign".

2.2. V souvislosti s ujednáním odst. 2.1. dodatku se smluvní strany dohodly na
časovém plnění realizace zakázky, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a 
nahrazuje přílohu č. 1 dodatku č. 1 smlouvy.

 

Ředitel

2

00
6



2.3. Smluvní strany se dohodly na finančním harmonogramu plnění předmětu
smlouvy způsobem uvedeným v Rozpisu nákladů a plateb, který tvoří přílohu 
č. 3 tohoto dodatku a nahrazuje přílohu č. 2 dodatku č. 1 smlouvy.

2.4. Smluvní strany se dohodly na novém znění odst. 4.1. smlouvy :

Zhotoviteli náleží cena ve výši 281,161.181,32 Kč bez DPH, 339,554.271,51 Kč 
včetně DPH za poskytnutá plnění podle této smlouvy v členění:

a) Stavební část díla

Cena bez DPH: 278,062.334,23 Kč

(slovy: dvě stě sedmdesát osm milionů šedesát dva tisíce tři sta třicet čtyři koruny 
české, 23/100)

DPH (15%): 0,-Kč

(slovy: nula korun českých)

DPH (21%): 58,393.090,19 Kč

(slovy: padesát osm milionů tři sta devadesát tři tisíce devadesát korun českých, 
19/100)

Cena díla (včetně DPH): »  336,455.424,42 Kč

(slovy: tři sta třicet šest milionů čtyři sta padesát pět tisíc čtyři sta dvacet čtyři 
koruny české, 42/100)

b) Dodavatelský úvěr

Cena dodavatelského úvěru: 3,098.847,09 Kč

(slovy: tři miliony devadesát osm tisíc osm set čtyřicet sedm korun českých, 09/100)

Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná.

2.1. Smluvní strany se dohodly na novém znění odst. 4.8. smlouvy :

Zhotovitel je však postupem podle odst. 4.7. této smlouvy oprávněn vyúčtovat 
nejvýše 253,428.039,85 Kč včetně DPH pokud nebude zřizovatelem 
objednatele stanoveno jinak.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním dodatku a jeho náležitostí 

objednatelem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní 
úpravou, a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České 
republiky.

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je 
povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění, všech jeho 
náležitostí vč. příloh, které jsou jeho nedílnou součástí v registru smluv.

3



3.4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv

3.5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor pevně spojených příloh. Po podpisu si 
objednatel ponechá jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3.6. Součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Časové plnění realizace předmětu smlouvy

Příloha č. 2: Oceněný soupis prací a dodávek předmětu veřejné zakázky 
s názvem „FN v Motole -  rekonstrukce a přístavba polikliniky III -  doplnění 
technologií o požadavky ekodesign"

Příloha č. 3 : Rozpis nákladů a plateb

Příloha č. 4 : Originál plné moci zástupce zhotovitele

3.7. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

3.8. Svým podpisem smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem dodatku 
č. 2 včetně jeho příloh a nemají pochybnosti o výkladu jeho znění a uzavírají jej na 
základě svobodné vůle.

V Praze dne ^ M

MU0r. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
pověřený jednáním za ředitele 
Fakultní nemocnice v Motole

Ing. Petr Zábský, ředitel divize 9, 
na základě plné moci

FAKULTNÍ NEMOCNÍCE V MOTOLE
150 06 Praha 5 - Motol, V Úvalu 84

Ředitel

CM

COoo

Metrostav a .s .
180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4 

IČ 00 014915  
(0953)

4



ID
O

N
áz

ev
 ú

ko
lu

D
ob

a 
trv

án
í

Za
há

je
ní

D
ok

on
če

ní
1

10
1.

 ř
íje

n 
20

11
01

. 
lis

to
pa

d
01

. p
ro

si
ne

c 
01

. 
le

de
n 

20
 i 0

1.
 ú

no
r 2

0 
01

. 
bř

ez
en

 2
 0

1.
 d

ub
en

 2
 0

1.
 k

vě
te

n 
2

5.
09

: 
9.

10
 

3.
10

 
6.

11
 

0.
11

4.
12

 
8.

12
 

1.
01

 
5.

01
 j 

9.
01

 
2.

02
 

6.
02

 
2.

03
 

6.
03

 
9.

04
, 

3.
04

 
7.

05
 

1.
05

1
D

od
. Č

.2
 - 

ek
od

es
ig

n
14

8 
dn

y
25

.1
0.

 1
7

18
.0

5.
 1

8

2
m

do
ku

m
en

ta
ce

5 
dn

y
25

.1
0.

 1
7

31
.1

0.
 1

7
B

*
3

vý
ro

ba
 je

dn
ot

ek
28

 d
ny

01
.1

1.
 1

7
08

.1
2.

 1
7

4
m

on
tá

ž 
je

dn
ot

ek
33

 d
ny

15
.1

1.
 1

7
29

.1
2.

 1
7

5
vý

ro
ba

 r
oz

va
dě

čů
 M

aR
22

 d
ny

01
.1

1.
 1

7
30

.1
1.

 1
7

F

£3

|:

'I
6

m
on

tá
ž 

ro
zv

ad
ěč

ů 
M

aR
11

 d
ny

01
.1

2.
 1

7
15

.1
2.

 1
7

11
1

7 8

m
on

tá
ž 

R
TC

H
 

za
po

jo
vá

ní
 M

ar

39
 d

ny
 

20
 d

ny

02
.0

1.
 1

8

01
.0

2.
 1

8

23
.0

2.
 1

8

28
.0

2.
 1

8

íi
li

W
li

il
li

lE
]

E=
:=

:=
g|l

|Íj%
:#a

9
E

3
ož

iv
en

í, 
zp

ro
vo

zn
ěn

í
10

 d
ny

07
.0

5.
 1

8
18

.0
5.

 1
8

m

P
ro

je
kt

: 
M

S
P

ro
jH

 
D

at
um

: 2
0.

10
. 

17

Ú
ko

l
M

iln
ík

 
^

V
ně

jš
í ú

ko
ly

 

^
^

P
 

V
ně

jš
í m

iln
ík

R
oz

dě
le

ní
S

ou
hr

nn
ý

♦
^

^
P

 
K

on
eč

ný
 te

rm
ín

O

S
trá

nk
a 

1



Pokyny pro vyp ln ěn í

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje :
- údaje o firmě
-jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 1 FN v Motole -  rekonstrukce a přístavba polikliniky

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Metrostav a.s. IČO: 000 14 915

Koželužská 2450/4, Libeň 

180 00 Praha 8
DIČ: CZ00014915

Rozpis ceny Celkem
HSV 2 049 678,28

PSV 346 830,69

MON 2 961 894,00

Vedlejší náklady 513 950,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 5 872 352,97

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 5 872 352,97 CZK

Zaokrouhlení 0,03 CZK

Cena celkem bez DPH 5872353,00 CZK

v dne 20.10.2017

Za zhotovitele Za objednatele



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 Doplnění technologií o požadavky EK( 0 5 872 353 5 872 353 100

0002.1.02 Propočet nákladů EKODESING 0 161 107 161 107 3

0 0 0 2 .1 .02.1 PS004E Měření a regulace 0 1 866 909 1 866 909 32

0002.1.02.1 VZT jednotky 0 2 961 894 2 961 894 50

0 0 0 2 .1 .0 2 J SO 107.01.06 - Ústřední vytápění, rozvo 0 368 493 368 493 6

1 Vedlejší a ostatní náklady 0 513 950 513 950 9

Celkem za stavbu 5 872 353 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_1 Periferie HSV 38 305,00 1

_2 Rozváděče HSV 297 062,00 5

_3 Řídící systém HSV 1 465 152,00 25

_4 Kabely a vodiče HSV 34 750,00 1

_5
Montážní materiál-trubky, žlaby, rošty, přip. 
armatury atd. HSV 5 225,00 0

_6 Kompletace, revize a zkoušky HSV 26 415,00 0

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 16 485,00 0

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 11 520,00 0

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 1 807,62 0

800-783 NÁTĚRY HSV 7 290,00 0

94 Lešení a stavební výtahy HSV 3 892,00 0

95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách HSV 86 996,00 1

96 Bourání konstrukcí HSV 1 099,20 0

99 Staveništní přesun hmot HSV 2 634,27 0

PRE OSTATNÍ HSV 50 100,00 1

711 Izolace proti vodě PSV 20 601,20 0

713 Izolace tepelné PSV 40 224,36 1

732 Strojovny PSV 152 114,11 3

733 Rozvod potrubí PSV 78 267,67 1

734 Armatury PSV 55 623,35 1



M24 Montáže vzduchotechnických zařízení MON 2 961 894,00 50

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 945,19 0

VN Vedlejší náklady VN 513 950,00 9

Cena celkem 5 872 352,97 100



S:
1

FN
 v

 M
ot

ol
e 

- 
re

ko
ns

tru
kc

e 
a 

př
ís

ta
vb

a 
po

lik
lin

ik
y

0:
02

D
op

ln
ěn

í t
ec

hn
ol

og
ií 

o 
po

ža
da

vk
y 

E
K

O
D

E
S

IN
G

R:
1

V
ed

le
jš

í a
 o

st
at

ní
 n

ák
la

dy

P
.č

.Č
ís

lo
 p

ol
ož

ky
N

áz
ev

 p
ol

ož
ky

M
J

m
no

žs
tv

í
ce

na
 / 

M
J

C
el

ke
m

D
P

H
ce

na
 s

 
D

P
H

C
en

ík

C
en

.
so

us
ta

va
 / 

pl
at

no
st

C
en

ov
á

úr
ov

eň
D

íl:
 V

N
Ve

dl
ej

ší
 n

ák
la

dy
51

3 
95

0,
00

62
1 

87
9,

50
1

VN
00

1
Za

říz
en

í s
ta

ve
ni

št
ě

So
ub

or
1,

00
00

0
88

 0
00

,0
0

88
 0

00
,0

0
21

,0
0

10
6 

48
0,

00
V

la
st

ní
In

di
v

2
V

N
00

2
P

ro
vo

zn
í v

liv
y

So
ub

or
1,

00
00

0
4 

00
0,

00
4 

00
0,

00
21

,0
0

4 
84

0,
00

V
la

st
ni

In
di

v
3

V
N

00
3

Zt
íž

en
é 

vý
ro

bn
í 

po
dm

ín
ky

So
ub

or
1,

00
00

0
2 

00
0,

00
2 

00
0,

00
21

,0
0

2 
42

0,
00

V
la

st
ní

In
di

v
4

V
N

00
4

K
om

pl
et

ač
ní

 p
řir

áž
ka

So
ub

or
1,

00
00

0
44

 0
00

,0
0

44
 0

00
,0

0
21

,0
0

53
 2

40
,0

0
V

la
st

ní
In

di
v

5
V

N
00

5
O

pa
tře

ní
 p

ro
 z

ac
ho

vá
ní

 p
ro

vo
zů

 s
tá

va
jíc

íc
h 

ob
je

kt
ů

So
ub

or
1,

00
00

0
3 

00
0,

00
3 

00
0,

00
21

,0
0

3 
63

0,
00

V
la

st
ní

In
di

v
6

V
N

00
6

In
že

ný
rs

ká
 č

in
no

st
So

ub
or

1,
00

00
0

44
 0

00
,0

0
44

 0
00

,0
0

21
,0

0
53

 2
40

,0
0

V
la

st
ní

In
di

v
7

O
N

00
2

D
ok

um
en

ta
ce

 s
ku

te
čn

éh
o 

pr
ov

ed
en

i s
ta

vb
y

So
ub

or
1,

00
00

0
8 

45
0,

00
8 

45
0,

00
21

,0
0

10
 2

24
,5

0
V

la
st

ní
In

di
v

8
O

N
00

3
D

ok
um

en
ta

ce
 r

ea
liz

ač
ní

 d
od

av
at

el
e 

+ 
ko

or
di

na
čn

í p
ro

je
kt

So
ub

or
1,

00
00

0
31

9 
00

0,
00

31
9 

00
0,

00
21

,0
0

38
5 

99
0,

00
V

la
st

ní
In

di
v

9
O

N
00

4
P

ro
vo

zn
í ř

ád
y 

a 
m

an
uá

ly
So

ub
or

1,
00

00
0

1 
50

0,
00

1 
50

0,
00

21
,0

0
1 

81
5,

00
V

la
st

ní
In

di
v

C
el

ke
m

51
3 

95
0,

00



Rozpis nákladů a plateb
FN v Motole - Rekonstrukce a přístavba polikliniky III.
S ta v e b n í nák lad y  vč e tn ě  DPH Fa ktu ra ce  vč etn ě  DPH (do výše 253 428 039,85 Kč) Z b ývá  k fa k tu rac i vč  DPH
náklady stavební celkové 336 455 424,42 Kč fakturace celková 253 428 039,85 Kč 83 027 384,57 Kč
R o v n o m ěrn é  p la tb y  zb y lé  části ceny d íla  bez DPH 68 617 673,20 Kč

cena dodavatelského úvěru 3 098 847,09 Kč 71 716 520,29 Kč včetně dodavatelského úvěru
Vydání kolaudačního souhlasu 07.2018 fakturace roční 2018 13 100 000,00 Kč
(článek 4. odstavec 4.9. Smlouvy o dílo) 08/2018 9 000 000,00 Kč
Smluvní strany se dohodly, že zbylá část ceny díla bez DPH 09/2018 1 025 000,00 Kč
bude objednatelem hrazena zhotoviteli až po dokončení a předání 10/2018 1 025 000,00 Kč
díla (tzv. „dodavatelský úvěr" ve smyslu § 62 odst. 3 zákona 11/2018 1 025 000,00 Kč
č. 218/2000 Sb.), měsíčně v rovnoměrných platbách po dobu 6 let 12/2018 1 025 000,00 Kč
počínaje měsícem následujícím po měsíci, v němž byl vydán
kolaudační souhlas s užíváním stavby.

fakturace roční 2019 12 300 000,00 Kč
1. rok po vydání kolaudačního souhlasu 01/2019 1 025 000,00 Kč

02/2019 1 025 000,00 Kč
03/2019 1 025 000,00 Kč
04/2019 1 025 000,00 Kč
05/2019 1 025 000,00 Kč
06/2019 1 025 000,00 Kč
07/2019 1 025 000,00 Kč
08/2019 1 025 000,00 Kč
09/2019 1 025 000,00 Kč
10/2019 1 025 000,00 Kč
11/2019 1 025 000,00 Kč
12/2019 1 025 000,00 Kč
fakturace roční 2020 12 300 000,00 Kč

2. rok po vydání kolaudačního souhlasu 01/2020 1 025 000,00 Kč
02/2020 1 025 000,00 Kč
03/2020 1 025 000,00 Kč
04/2020 1 025 000,00 Kč
05/2020 1 025 000,00 Kč
06/2020 1 025 000,00 Kč
07/2020 1 025 000,00 Kč
08/2020 1 025 000,00 Kč
09/2020 1 025 000,00 Kč
10/2020 1 025 000,00 Kč
11/2020 1 025 000,00 Kč
12/2020 1 025 000,00 Kč
fakturace roční 2021 12 300 000,00 Kč

3. rok po vydání kolaudačního souhlasu 01/2021 1 025 000,00 Kč
02/2021 1 025 000,00 Kč
03/2021 1 025 000,00 Kč
04/2021 1 025 000,00 Kč
05/2021 1 025 000,00 Kč
06/2021 1 025 000,00 Kč
07/2021 1 025 000,00 Kč
08/2021 1 025 000,00 Kč
09/2021 1 025 000,00 Kč
10/2021 1 025 000,00 Kč
11/2021 1 025 000,00 Kč
12/2021 1 025 000,00 Kč
fakturace roční 2022 12 300 000,00 Kč

4. rok po vydání kolaudačního souhlasu 01/2022 1 025 000,00 Kč
02/2022 1 025 000,00 Kč
03/2022 1 025 000,00 Kč
04/2022 1 025 000,00 Kč
05/2022 1 025 000,00 Kč
06/2022 1 025 000,00 Kč
07/2022 1 025 000,00 Kč
08/2022 1 025 000,00 Kč
09/2022 1 025 000,00 Kč
10/2022 1 025 000,00 Kč
11/2022 1 025 000,00 Kč
12/2022 1 025 000,00 Kč
fakturace roční 2023 9 416 520,29 Kč

5. rok po vydání kolaudačního souhlasu 01/2023 1 025 000,00 Kč
02/2023 1 025 000,00 Kč
03/2023 1 025 000,00 Kč
04/2023 1 025 000,00 Kč
05/2023 1 025 000,00 Kč
06/2023 1 025 000,00 Kč
07/2023 1 025 000,00 Kč
08/2023 1 025 000,00 Kč
09/2023 1 025 000,00 Kč
10/2023 191 520,29 Kč


